
31. 2018. NERETVANSKI GLASNIK I Stranica 5 

GRADSKO VIJEĆE 

5 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (Narodne 
novine 94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o go
spodarenju komunalnim otpadom (Narodne 
novine 50/17), čl.34 Statuta Grada Metkovića 
(.Neretvanski glasnik" brAI09, 2/13 i 7/13-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Metkovića, na svojoj VII. sjednici, održanoj 29. 
siječnja 2018.godine, donijelo je 

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada i 
usluga povezanih sa javnom uslugom 

u Gradu Metkoviću 

1. OPĆE ODREDBE 

Ćlanak 1. 

Ovom se Odlukom propisuje obavljanje 
javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
(dalje u tekstu: javne usluge) i usluga povezanih 
s javnom uslugom, područje pružanja javne uslu
ge, davatelja i korisnika usluge, kriterije obraču
na količine otpada, obračunska razdoblja kroz 
kalendarsku godinu, standardne veličine i druga 
bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada, 
najmanja učestalost odvoza otpada prema po
-dručjima, način provedbe javne usluge i usluge 
povezane sa javnom uslugom, cijena javne uslu
ge i cijena obvezne minimalne javne usluge, 
način određivanja udjela korisnika javne, način 
provedbe ugovora o korištenju javne usluge u 
slučaju nastupa posebnih okolnosti (elementamih 
nepogoda, katastrofa i sl. l, način podnošenja 
prigovora i postupanja po prigovoru građana na 
neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja 
komunalnog otpada, uvjeti za pOjedinačno kori
štenje javne usluge, prihvatljive dokaze izvršenja 
javne usluge za pojedinog korisnika usluge, 
ugovornu kaznu, te kriterije za određivanje 
korisnika usluge u čije ime Grad Metković 
preuzima obvezu plaćanja cijene za javnu uslugu. 
Ova odluka sadrži i opće uvjete ugovora s 
korisnicima. 

Ćlanak 2. 

Komunalni otpad je otpad nastao u kućan
stvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan 
otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada 
i otpada iz poljoprivrede i šumarstva. 

Miješani komunalni otpad je otpad iz ku
ćanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz usta
nova koji je po svojstvima i sastavu sličan otpadu 
iz kućanstava, iz kojeg posebnim postupkom 
nisu izdvojeni pojedini materijali (kao šio je papir, 
staklo i dr.) te je u Katalogu otpada označen 
kao 20 03 01. 

Biorazgradivi komunalni otpad je otpad 
nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i 
sastavu sličan otpadu iz kućanstva, osim proiz
vodnog otpada i otpada iz poljoprivrede, šu
marstva, a koji u svom sastavu sadrži biološki 
razgradiv otpad. Biorazgradivi komunalni otpad 
u okviru javne usluge je biootpad i otpadni papir 
i karton. 

Reciklabilni komunalni otpad čine otpadna 
plastika, otpadni metal i otpadno staklo, a kad 
je to prikladno i druge vrste otpada koje su na
mijenjene recikliranju (npr. otpadni tekstil, 
otpadno drvo i sl.). 

Krupni (glomazni) komunalni otpad je pred
met ili tvar koju je zbog zapremine i/ili mase 
neprikladno prikupljati u sklopu usluge priku
pljanja miješanog komunalnog otpada. 

2. DAVATELJ JAVNE USLUGE I PODRUČJE 
PRUžANJA JAVNE USLUGE 

Ćlanak 3. 

Na području Grada Metkovića javnu uslugu 
i usluge povezane sa javnom uslugom pruža 
Ćistoća Metković d.o.o. Mostarska 10, Metković 
0113: 53973515423(u daljnjem tekstu: davatelj 
usluge). 

Područje javne usluge su naselja na 
području grada Metkovića: Metković, Dubravica, 
Glušci, Vid i Prud. 

3. KORISNIK JAVNE USLUGE 

Ćlanak 4. 

Korisnik usluge je vlasnik nekretnine ili vla
snik posebnog dijela nekretnine, korisnik nekret
nine ili korisnik posebnog dijela nekretnine na 
kojeg je vlasnik nekretnine ugovorom prenio 
obvezu plaćanja i o tome obavijestio Davatelja 
usluge. 

Korisnik usluge je dužan: 

- koristiti Uslugu i predati miješani komunalni 
otpad i biorazgradivi komunalni otpad dava-



Stranica 6 NERETVANSKIGLASN[K 31. 2018. 

telju usluge na području na kojem se nalazi 
nekretnina korisnika usluge 

- dostaviti davatelju usluge Izjavu o načinu ko
rištenja javne usluge iz članka 14. ove Odluke 

- preuzeti od davatelja usluge standardizirane 
spremnike za otpad, te iste spremnike držati 
na mjestu određenom za njihovo držanje i ne 
premještati ih bez suglasnosti davatelja usluge 

- omogućiti davatelju usluge pristup spremniku 
na mjestu primopredaje u slučaju kad mjesto 
primopredaje otpada nije na javnoj površini 

- postupati s otpadom na obračunskom mjestu 
korisnika usluge na način kojim se ne dovodi 
u opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do 
rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje 
pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa 
otpada 

- odgovarati za postupanje s otpadom i sprem
nikom na obračunskom mjestu korisnika uslu
ge sukladno Zakonu o održivom gospodaranju 
otpadom, Uredbi o gospodarenju komunalnim 
otpadom i ovoj Odluci 

- zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom 
obračunskom mjestu odgovarati za obveze 
nastale zajedničkim korištenjem spremnika 
sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom, Uredbi o gospodarenju komunalnim 
otpadom i ovoj Odluci 

- predavati biorazgradivi komunalni otpad, re
cikiabiini komunalni otpad, problematični otpad 
i glomazni otpad odvojeno od miješanog ko
munalnog otpada 

- sav komunalni otpad prikupljati isključivo u 
odgovarajuće spremnike za otpad, na za to 
predviđena mjesta, sukladno vrsti otpada i 
namjeni spremnika, poštujući pritom pravila 
o odvojenom prikupljanju različite vrste komu
nalnog otpada te pravila sustava sakupljanja 
komunalnog otpada iz čl. 6. ove Odluke 

- predavati problematični otpad u reciklažno 
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište 

- predavati krupni (glomazni) otpad u reciklažno 
dvorište, mobilno reciklažno dvorište i jednom 
godišnje (sukladno rasporedu davatelja uslu
ge) na lokaciji obračunskog mjesta korisnika 
usluge 

- plaćati davatelju usluge cijenu javne usluge, 
u skladu s važećim cjenikom. 

4. KRITERIJ OBRAĆUNA KOLIĆINE OTPADA 
I OBRAĆUNSKO RAZDOBLJE 

Članak 5. 

Kriterij obračuna količine otpada kojeg pre
daje korisnik javne usluge je volumen spremnika 
i broj pražnjenja spremnika. 

KOrištenje javne usluge obračunava se za 
vremensko razdoblje od jednog mjeseca. 

5. STANDARDNE VELIĆINE I DRUGA BITNA 
SVOJSTVA SPREMNIKA 

Članak 6. 

Miješani komunalni otpad prikuplja se u 
spremnicima za miješani komunalni otpad, 
biorazgradivi komunalni otpad prikuplja se u 
spremnicima za biorazgradivi komunalni otpad, 
otpadni papir prikuplja se u standardiziranim 
spremnicima za prikupljanje otpadnog papira. 

Reciklabilni otpad se prikuplja u posebnim 
spremnicima koje se nalaze na javnim povr
šinama ili u reciklažnim dvorištima. Ako mu teh
ničko-tehnološki uvjeti budu dozvoljavali Davatelj 
usluge može reciklabilni otpad prikupljati i na 
lokacijama korisnika u odgovarajućim sprem
nicima. 

Problematični otpad prikuplja se u sprem
nicima za problematični otpad koji se nalaze u 
reciklažnom dvorištu i mobilnom reciklažnom 
dvorištu, odnosno putem ovlaštenih skupljača 
za posebne kategorije otpada 

Standardizirani spremnici za prikupljanje 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada su volumena 80 litara, 120 
litara, 240 litara, 1.100 litara, 5.000 litara, 6.000 
litara i 7.000 litara. 

Korisnici usluge koji komunalni otpad odlažu 
unutar vlastitog poslovnog kruga, bez mogućnosti 
odlaganja od strane trećih osoba, imaju mogu
ćnost najma odgovarajućih spremnika. 

Članak 7. 

lznimno, miješani komunalni otpad i bio
razgradivi komunalni otpad može se prikupljati 
i u posebno oznaćenim spremnicima ( vrećicama 
ili dr.) za miješani komunalni otpad i biorazgradivi 
komunalni otpad u slučaju povremenog korištenja 
javne usluge iznad obvezne minimalne javne 
usluge. 

Davatelj usluge će korisniku usluge o nje
govom trošku osigurati spremnike (vrećice i dr.) 
iz ovoga članka, a sve prema cjeniku davatelja 
usluge. 

Članak 8. 

Davatelj usluge dužan je prilagoditi volumen 
spremnika, na način da budu primjereni potrebi 
pojedinog korisnika usluge. 

Spremnici za odvojeno prikupljanje mije
šanog komunalnog otpada i biorazgradivog ko-



31. siječnja~018. 

munalnog otpada, moraju se nalaziti na obra
čunskom mjestu kod korisnika usluge u za to 
predviđenim zaključanim prostorima i ograđenim 
dvorištima, odnosno smješteni na bilo koji drugi 
odgovarajući način kojim se onemogućava pri
stup trećim osobama. 

Kada ne postoji mogućnost smještaja spre
mnika za odvojeno prikupljanje miješanog ko
munalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada, na obračunskom mjestu kod korisnika 
usluge sukladno prethodnom stavku ovoga član
ka, spremnici se mogu nalaziti na javnoj površini 
na najmanjoj mogućoj udaljenosti od glavnog 
ulaza nekretnine obračunskog mjesta dostupnoj 
vozilu davatelja usluge. 

Spremnici za odvojeno prikupljanje miješa
nog komunalnog otpada i biorazgradivog ko
munalnog otpada koji se sukladno prethodnom 
stavku ovoga članka nalaze na javnoj površini 
moraju udovoljavati uvjetima kojima se osigurava 
pristup takvim spremnicima isključivo korisniku 
usluge. 

Korisnik usluge dužan je sa spremnicima 
za koje je zadužen postupati na način koji ne 
dovodi do njihova oštećenja ili uništanja, te skrbiti 
da ti spremnici ne budu oštećeni ili uništeni od 
strane trećih osoba. 

Članak 9. 

U višestambenim objektima korisnici usluge 
miješani komunalni otpad i biootpad odlažu u 

spremnike za miješani komunalni otpad, odnosno 
spremnike za biootpad a papir i karton u sprem
nicima za papir i karton. 

Članak 10. 

Spremnici kod korisnika usluge moraju imati 
oznaku koja sadrži naziv davatelja javne usluge 
oznaku koja je u Evidenciji pridružena korisniku 
usluge i obračunskom mjestu. 

Oznaka mora biti čitka i trajna, odnosno 
otpoma na uobičajeno korištenje spremnika, a 
koja se oznaka mora nalaziti na prednjoj strani 
spremnika. 

Korisnik usluge koji već raspolaže sa sprem
nikom dužan je omogućiti davatelju usluge ozna
čavanje spremnika. 

Članak 11. 

Standardizirani spremnici za reciklabilni 
komunalni otpad su specijalni metalni ili plastični 
spremnici. 

Stranica 7 

Spremnici za reciklabilni komunalni otpad 
u Gradu Metkoviću postavljaju se na javnim 
površinama, reciklažnim dvorištima i mobilnim 
reciklažnim dvorištima sukladno Planu lokacija 
za postavljanje spremnika za reciklabilni komu
nalni otpad (dalje u tekstu: Plan lokacija). 

Plan lokacija sadrži popis lokacija za posta
vljanje spremnika, broj spremnika, volumen i 
izgled spremnika .. 

Plan lokacija izrađuje davatelj usluge i 
gradski Odsjek nadležan za komunalne poslove. 

Davatelj usluge dužan je u roku od 60 dana 
od dana stupanja na snagu ove Odluke izraditi 
Plan lokacija. 

Plan lokaCija objavljuje se na mrežnim stra
nicama davatelja usluge i Grada Metkovića. 

Spremnici za reciklabilni komunalni otpad 
moraju biti označeni čitkom i trajnom oznakom 
koja sadrži naziv davatelja usluge, a koja se 
oznaka mora nalaziti na prednjoj strani sprem
nika. 

Korisnik usluge dužan je sa spremnicima 
za sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada 
postavljenim na javnoj površini postupati na 
način koji ne dovodi do njihova oštećenja ili 
uništenja. 

6. NAJMANJA UĆESTALOST ODVOZA 
OTPADA PREMA PODRUĆJIMA 

Članak 12. 

Najmanja učestalost odvoza miješanog ko
munalnog otpada je jednom tjedno. 

Najmanja učestalost odvoza bio otpada je 
jednom tjedno. 

Najmanja učestalost odvoza otpadnog 
papira i kartona je jedan put mjesečno. 

Najmanja učestalost odvoza reciklabilnog 
otpada je jedan put mjesečno. 

Odvoz krupnog (glomaznog) otpada je jedan 
put godišnje na obračunskom mjestu korisnika 
usluge ili na posebno određenom zajedničkom 
mjestu, bez naknade. 

Plan s datumima i okvimim vremenom pri
mopredaje miješanog komunalnog otpada, bio
razgradivog komunalnog otpada, reciklabilnog 
komunalnog otpada prema područjima, sastavni 



Stranica 8 Broj 1 NERETVANSKI GLASNIK 31. siječnja 2018. 

je dio Obavijesti o prikupljanju miješanog ko
munalnog otpada, biorazgradivog komunalnog 
otpada i reciklabilnog otpada. 

7. NAČiN PROVEDBE JAVNE USLUGE I 
USLUGE POVEZANE S JAVNOM 
USLUGOM 

elanak 13. 

Davatelj usluge dužan je korisnicima usluge 
osigurati pružanje obvezne minimalne javne 
usluge i usluge povezane sa javnom uslugom 
u skladu sa propisanim standardima na način 
da korisniku usluge bude osigurana mogućnost: 

- odvojene primopredaje miješanog komunalnog 
otpada putem spremnika kod korisnika usluge; 

- odvojene primopredaje biorazgradivog komu
nalnog otpada putem spremnika kod korisnika 
usluge, na način da se otpadni papir i karton 
prikuplja odvojeno od biootpada; 

- sakupljanja reciklabilnog komunalnog otpada; 
- korištenje spremnika postavljenih na javnoj 

površini; 
- odvoza glomaznog otpada; 
- korištenje reciklažnog dvorišta i 
- korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta. 

elanak 14. 

Davatelj usluge dužan je donijeti cjenik po 
prethodno pribavljenoj suglasnosti grado
načelnika grada Metkovića 

Korisnik usluge dužan je dostaviti davatelju 
usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge 
(u daljnjem tekstu: Izjava). 

Izjava se daje na obrascu koji sadrži 
sljedeće: 

1. obračunsko mjesto 
2. podatke o korisniku usluge (ime i prezime ili 

naziv pravne osobe ili fizičke osobe - obrtnika 
te OIB i adresu) 

3. mjesto primopredaje 
4. udio u korištenju spremnika 
5. vrstu, zapremninu i količinu spremnika su

kladno ovoj Odluci 
6. broj planiranih primopredaja miješanog komu

nalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada u obračunskom razdoblju 

7. očitovanje okompostiranju biootpada 
8. očitovanje o korištenju nekretnine na obra
čunskom mjestu sa iskazanim brojem fizičkih 
osoba koje koriste nekretninu ili o trajnom 
nekorištenju nekretnine 

9. obavijest davatelja usluge o uvjetima kad 
se Ugovor o korištenju javne usluge smatra 
sklopljenim 

10. izjavu korisnika kojom potvrđuje da je upo
znat s Ugovorom o korištenju javne usluge 

11. uvjete raskida Ugovora o korištenju javne 
usluge 

12. izvadak iz cjenika javne usluge. 

Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju 
usluge dva primjerka izjave iz stavka 2. ovoga 
članka s potpisom korisnika usluge u pisanom 
obliku ili elektroničkim putem u roku od 15 dana 
od dana zaprimanja. 

Ako korisnik usluge u roku iz prethodnog 
stavka ne vrati davatelju usluge popunjenu Izjavu 
o načinu korištenju javne usluge, primjenjuju se 
podaci iz Izjave koje je naveo davatelj usluge. 

elanak 15. 

Davatelj usluge će, prema podacima iz 
Izjave o načinu korištenja javne usluge osigurati 
korisniku usluge standardizirane spremnike za 
miješani komunalni otpad, biootpad i otpadni 
papir. 

Davatelj usluge dužan je od korisnika usluge 
preuzimati sadržaje spremnika najmanje u 
rokovima određenim člankom 12. ove Odluke 
odgovarajućom opremom i vozilima uz eviden
tiranje preuzimanja sadržaja spremnika kod 
korisnika usluga. 

Davatelj usluge dužan je vizualnim pre
gledom ili na drugi odgovarajući način utvrditi 
da otpad sadržan u spremniku prilikom primo
predaje odgovara vrsti otpada čija se pri
mopredaja obavlja, što se mora evidentirati na 
obračunskom mjestu korisnika usluge. 

Davatelj usluge dužan je gospodariti s odvo
jeno sakupljenim komunalnim otpadom iz stavka 
1. ovoga članka, uključujući preuzimanje i prijevoz 
tog otpada, sukladno propisanom redu prvenstva 
gospodarenja otpadom i na način koji ne dovodi 
do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog 
otpada s drugom vrstom otpada ili s otpadom 
koji ima drugačija svojstva. i predati prikupljeni 
otpad osobi koja posjeduje dozvolu za gospo
darenje tom vrstom otpada. 

Članak 16. 

Davatelj usluge dužan je osigurati dovoljan 
broj propisno označenih spremnika za odvojeno 
sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada, 
na javnoj površini na primjerenoj udaljenosti od 
obrečunskog mjesta korisnika usluge sukladno 
Planu lokacija. 



NERETVANSKI GLASNIK Broj 1 Stranica 9 

Sakupljanje i prijevoz reciklabilnog komu
nalnog otpada iz spremnika iz stavka 1. ovoga 
članka, davatelj usluge će obavljati odgova
rajućom opremom i vozilima u rokovima propi
sanim u čl.12 i prema planu iz Obavijesti iz 
članka 20. ove Odluke. 

Davatelj usluge dužan je gospodariti odvo
jeno sa sakupljenim otpadom iz stavka 2. ovoga 
članka, uključujući preuzimanje i prijevoz tog 
otpada, sukladno propisanom redu prvenstva 
gospodarenja otpadom i na način koji ne dovodi 
do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog 
otpada s drugom vrstom otpada ili s otpadom 
koji ima drugačija svojstva i predati sakupljeni 
otpad osobi koja posjeduje dozvolu za go
spodarenje tom vrstom otpada. 

elanak 17. 

Davatelj usluge dužan je na zahtjev kori
snika usluge osigurati preuzimanje krupnog 
(glomaznog) otpada s odgovarajućom opremom 
i vozilima u najvećoj količini od 2m3 na obra
čunskom mjestu korisnika usluge u što kraćem 
roku, ako se krupni (glomazni) otpad preuzima 
u okviru javne usluge bez naknade jedan put u 
kalendarskoj godini. 

Davatelj usluge je dužan na zahtjev kori
snika usluge osigurati preuzimanje glomaznog 
otpada i više od jedan put u kalendarskoj godini 
od korisnika usluge na obračunskom mjestu, pri 
čemu je korisnik usluge dužan platiti cijenu 
prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta, 
sukladno cjeniku kojeg je davatelj usluge dužan 
objaviti na svojim mrežnim stranicama. 

Korisnik usluge dužan je s krupnim (gloma
znim) otpadom postupati na način da isti ne 
odlaže u spremnike za prikupljanje miješanog 
komunalnog otpada, unutar drvoreda, dječjih 
igrališta, javnih zelenih površina i parkova te na 
mjesta koja za to nisu predviđena te da isti ne 
odlaže u bačve, kante i slične posude u kojima 
ima ulja, boja, kiselina i drugih opasnih tvari te 
drugog problematičnog otpada. 

Članak 18. 

Davatelj usluge dužan je osigurati korisniku 
usluge odvojeno sakupljanje komunalnog otpada 
putem spremnika postavljenih u reciklažnom 
dvorištu i mobilnih reciklažnih dvorišta. 

S komunalnim otpadom sakupljenim u re
ciklažnom dvorištu i mobilnom reciklažnom dvo
rištu, davatelj usluge dužan je gospodariti na 
način propisan člankom 13. ove Odluke. 

---------------------------------------------------------------------

Članak 19. 

Način i uvjeti postavljanja recikažnih dvoršta, 
mobilnih reciklažnih dvorišta - mobilnih jedinica 
i posebnih spremnika za reciklabilni komunalni 
otpad koji se nalaze na javnim površinama, 
propisat će se Planom iz članka 11. ove Odluke. 

Članak 20. 

Davatelj usluge će u roku od 30 dana od 
ispunjavanja uvjeta iz članka 33. ove Odluke, 
dostaviti korisniku usluge Obavijest o prikupljanju 
miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog otpada u 
pisanom obliku ili putem svoj 
e mrežne stranice. 

8. CIJENA JAVNE USLUGE 

Članak 21. 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića 
troškova nabave i održavanja opreme za priku
pljanje otpada, troškove prijevoza otpada, tro
škove obrade otpada. 

U cijenu javne usluge uključeni su i sljedeći 
troškovi: 

- troškovi nastali radom reCiklažnog dvorišta i 
mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem 
bez naknade otpada nastalog u kućanstvu na 
području Grada Metkovića, 

- troškovi prijevoza i obrade glomaznog otpada 
koji se prikuplja od korisnika usluge u okviru 
javne usluge preuzimanjem dva puta u kalen
darskoj godini glomaznog otpada od korisnika 
usluge na obračunskom mjestu korisnika uslu
ge bez naknade, 

- vođenje propisanih evidencija i izvješćivanja 
u vezi s javnom uslugom. 

Strukturu cijene javne usluge čini cijena 
javne usluge za količinu predanog miješanog 
komunalnog otpada, cijena obvezne minimalne 
javne usluge i cijena ugovorne kazne. 

Korisnik usluge je dužan platiti davatelju 
javne usluge iznos cijene javne usluge za obra
čunsko mjesto i obračunsko razdoblje, osim za 
obračunsko mjesto na kojem se nekretnina trajno 
ne koristi. 

Članak 22. 

Cijena javne usluge za količinu predanog 
miješanog komunalnog otpada određuje se 
prema izrazu: 



Stranica 10 NERETVANSKIGLASN[K 31. 2018. 

C = JCV " BP " U 

pri čemu je: 

C - cijena javne usluge za količinu preda
nog miješanog komunalnog otpada izražena u 
kunama 

JCV - jedinična cijena za pražnjenje volumena 
spremnika miješanog komunalnog otpada izra
žena u kunama sukladno cjeniku 

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog 
komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 
sukladno podacima u Evidenciji 

U - udio korisnika usluge u korištenju 
spremnika. 

9. CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE 
USLUGE 

Članak 23. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge je 
dio cijene javne usluge koju je korisnik usluge 
dužan platiti davatelju usluge za obračunsko 
mjesto. 

Ako korisnik usluge trajno ne koristi ne
kretninu nije dužan platiti cijenu obvezne mini
malne javne usluge. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi je: 
- nekretnina za koje se utvrdi da u periodu od 

6 mjeseci nema potrošnje električne energije 
i vode (temeljem oČitanja mjernih uređaja), ili 

- nekretnina koja nije pogodna za stanovanje 
ili 

- novosagrađena nekretnina koje je neuseljena. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 
plaća se radi osiguranja sigurnosti, redovitosti 
i kvalitete pružanja javne usluge. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 
određuje se cjenikom davatelja usluge razmjemo 
troškovima nabave i održavanje opreme za pri
kupljanje otpada, prijevoza otpada i obrade 
otpada. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge 
mora biti zasebno iskazana na računu za pruženu 
javnu uslugu. 

10. NAČiN ODREĐiVANJA UDJELA 
KORISNIKA USLUGA 

Članak 24. 

Kada korisnici javne usluge kućanstva kori
ste zajednički spremnik za miješani komunalni 

otpad, a nije postignut sporazum o njihovim udje
lima, kriterij za određivanje udjela po korisniku 
usluge je omjer broja fizičkih osoba u kućanstvu 
korisnika usluge i ukupnog broja korisnika usluga 
na obračunskom mjestu, pri čemu broj fizičkih 
osoba u jednom kućanstvu za obračun iznosi 
jedan do trenutka dok se ne postigne sporazum 
o njihovim udjelima. 

Članak 25. 

Kada korisnici javne usluge kućanstva i 
pravne osobe ili fizičke osobe - obrtnici koriste 
zajednički spremnik za miješani komunalni otpad, 
a nije postignut sporazum o njihovim udjelima, 
za određivanje udjela po korisniku usluge za ku
ćanstva primjenjivat će se kriterij propisan član
kom 24. ove Odluke, dok će se za pravne osobe 
i fizičke osobe-obrtnike, primjenjivati kriterij broja 
zaposlenih, ako je Davatelju usluge prihvatljivo 

Pravnim osobama, odnosno fizičkim oso
bama-obrtnicima iz prethodnog stavka dodijeliti 
će zasebni standardizirani spremnici za miješani 
komunalni otpad, biootpad i otpadni papir. 

lznimno od navedenog u stavcima 1. i 2. 
ovog članka, do dodjele zasebnih spremnika 
prema odredbi iz stavka 2. ovog članka, kao 
kriterij za određivanje udjela po korisniku usluga 
koristit će se omjer broja jedan i ukupnog broja 
korisnika usluga na obračunskom mjestu. 

11. PROVEDBA UGOVORA O KORiŠTENJU 
JAVNE USLUGE U SLUČAJU 
NASTUPANJA POSEBNIH OKOLNOSTI 
(ELEMENTARNE NEPOGODE, 
KATASTROFE I SL.) 

Članak 26. 

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti 
(elementame nepogode, katastrofe i sl.) gradona
čelnik Grada Metkovića će, na temelju prijdloga 
Stožera Civilne zaštite, posebnom Odlukom 
urediti način provedbe Ugovora o korištenju jav
ne usluge, kojom će se ovisno o nastalim pose
bnim okolnostima utvrditi prioriteti, vremenski 
okvir te opseg pružanja javne usluge, a sukladno 
kojoj je dužan postupati davatelj usluge za 
vrijeme dok je navedena Odluka na snazi. 

12. NAČiN PODNOŠENJA PRIGOVORA I 
POSTUPANJE PO PRIGOVORU 
GRAĐANA NA NEUGODU 
UZROKOVANU SUSTAVOM 
SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 
OTPADA 



Clanak27. 

Davatelj usluge dužan je omogućiti građa
nima podnošenje prigovora na neugodu uzro
kovanu sustavnom sakupljanja komunalnog 
otpada, pisanim putem na adresu davatelja uslu
ge, putem sredstava elektroničke komunikacije 
te usmeno na zapisnik u sjedištu davatelja 
usluge. 

Davatelj usluge dužan je putem svoje 
mrežne stranice i na izvatku računa za javnu 
uslugu obavijestiti građane o mogućnosti i načinu 
podnošenja prigovora na neugodu uzrokovanu 
sustavom sakupljanja komunalnog otpada. 

Na postupak po prigovoru primjenjuju se 
odredbe posebnog propisa kojima se uređuje 
opći upravni postupak. 

Davatelj usluge dužan je voditi i čuvati pi
sanu evidenciju prigovora korisnika najmanje 
godinu dana od primitka prigovora korisnika. 

13. UVJETI ZA POJEDINAĆNO KORISTENJE 
JAVNE USLUGE 

Clanak28. 

Korisnik usluge koji povremeno iskaže potre
bu za korištenjem usluge iznad obvezne mini
malne javne usluge, omogućiti će se odvoz tog 
komunalnog otpada putem posebnih vrećica ili 
drugih odgovarajućih spremnika te će se isto 
dodatno obračunati tom korisniku usluge kroz 
cijenu posebnog spremnika. 

Korisniku usluge koji u izjavi o načinu kori
štenja javne usluge ili pisanim zahtjevom zahtjeva 
da mu davatelj usluge osigura uvjete kojima se 
ostvaruje pojedinačno korištenje javne usluge i 
u slučaju kada više korisnika koristi zajednički 
spremnik, davatelj usluge će u primjerenom roku 
od zaprimanja izjave, odnosno pisanog zahijeva 
ako prostorne mogućnosti dopuštaju, osigurati 
uvjete za pojedinačno korištenje javne usluge. 

Davatelj usluge će korisniku usluge iz 
prethodnog stavka o njegovom trošku osigurati 
zasebne standardizirane spremnike, odnosno 
vreće za miješani komunalni otpad, biootpad i 
otpadni papir i otpadnu plastiku, određene na 
način da budu primjereni potrebi tog korisnika 
usluge, a sve prema cjeniku davatelja usluge. 

Spremnike, odnosno vreće iz stavka 3. 
ovoga članka davatelj usluge će pridružiti Evi
denciji tog korisnika usluge i obračunskom 
mjestu. 

Stranica II 

14. PRIHVATLJIVI DOKAZ IZVRSENJA 
JAVNE USLUGE ZA POJEDINOG 
KORISNIKA USLUGE 

Clanak29. 

PrihvatljMm dokazom izvršenja javne usluge 
za pojedinog korisnika usluge smatra se izvadak 
iz evidencije o preuzetom komunalnom otpadu, 
koja se na zahtjev pojedinog korisnika usluge 
istom dostavlja putem mrežne pošte odnosno 
putem interneta kada je to korisniku usluge pri
hvatljivo ili na drugi način. 

15. NAKNADA ZA GRADNJU GRAĐEVINA 
ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 
OTPADOM 

Clanak30. 

Gradsko vijeće grada Metkovića može 
posebnom Odlukom odrediti visinu naknade za 
gradnju građevina za gospodarenjem komu
nalnim otpadom, čija se gradnja planira u Pro
gramima gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture. 

16. UGOVORNA KAZNA 

Clanak 31. 

Korisnik usluge je Davatelju usluge, dužan 
platiti iznos ugovorne kazne za slijedeće po
stupke: 

- ako ne koristi javnu uslugu i ne predaje mije
šani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni 
otpad davatelju usluge iz članka 3. ove Odluke, 
ugovorna kazna iznosi 2.000,00 kuna; 

- ako na svom obračunskom mjestu ne postupa 
s otpadom na način kojim se ne dovodi u opa
snost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja 
otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava 
neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada, 
ugovorna kazna iznosi 1.000,00 kuna; 

- ako ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, 
reciklabilni komunalni otpad, problematični 
otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog 
komunalnog otpada, ugovorna kazna iznosi 
1.000,00 kuna; 

- ako ne predaje problematični otpad u reciklaž
no dvorište ili mobilno reciklažno dvorište, 
ugovorna kazna iznosi 1.000,00 kuna; 

- ako s krupnim ( glomaznim) otpadom postupa 
na način da isti odlaže u spremnike za priku
pljanje miješanog komunalnog otpada, zatim 
unutar drvoreda, dječjih igralište, javnih zelenih 
površina i parkova te na mjesta koja za to 
nisu predviđena, te da s krupnim (glomaznim) 



Stranica 12 l NERETVANSKI GLASNIK 31. 2018. 

komunalnim otpadom odlaže bačve, kante i 
slične posude u kojima ima ulja, boja, kiselina 
i drugih opasnih tvari te drugog problematičnog 
otpada, ugovoma kazna iznosi 1.000,00 kuna; 

- ako ne drži spremnik na za to ovom Odlukom 
propisanom mjestu, ugovorna kazna iznosi 
500,00 kuna 

- ako onemogući davatelju usluge iz članka 3. 
ove Odluke pristup spremniku na mjestu pri
mopredaje u slučaju kada mjesto primopredaje 
otpada nije na javnoj površini, ugovoma kazna 
iznosi 300,00 kuna; 

- ako ne omogući davatelju usluge označavanje 
spremnika s kojim već raspolaže sukladno 
ovoj Odluci, ugovorna kazna iznosi 200,00 
kuna; 

- ako ne postupa sa spremnikom na svom obra
čunskom mjestu sukladno ovoj Odluci, ugo
vorna kazna iznosi 200,00 kuna; 

- ako je uništio ili oštetio spremnik dodijeljen 
korisniku usluge postavljen na javnoj površini 
za prikupljanje miješanog komunalnog otpada 
i biorazgradivog komunalnog otpada, ugovoma 
kazna iznosi 200,00 kuna; 

- ako je uništio ili oštetio spremnik postavljen 
na javnoj poVršini za prikupljanje reciklabilnog 
otpada iz članka 9. ove Odluke, ugovorna 
kazna iznosi 1.000,00 kuna; 

- ako u slučaju povečane potrebe za korištenjem 
javne usluge iznad obvezne minimalne ne 
koristi propisano označene vrećice, ugovorna 
kazna iznosi 300,00 kuna, 

- ako je u izjavi o načinu korištenja usluge oči
gledno naveo netočne podatke, osobito ukoliko 
je lažno naveo da trajno ne koristi nekretninu, 
ugovorna kazna iznosi 1.000,00 kuna; 

- ako nije u roku od 30 dana od početka korište
nja novoizgrađene nekretnine, odnosno po
sebnog dijela takve nekretnine ili prava takve 
korištenja nekretnine, odnosno posebnog dije
la takve nekretnine (kada je vlasnik nekretnine 
obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog ko
risnika) o istome pisanim putem obavijestio 
davatelja usluge, ugovorna kazna iznosi 
500,00 kuna. 

Za postupanja prema prethodnom stavku 
ovoga članka za korisnika usluge koji zajedno 
s ostalim korisnicima usluge zajednički koristi 
spremnik, u slučaju kada se ne utvrdi odgovor
nost pojedinog korisnika usluge, na nastalu 
obvezu plaćanja ugovorne kazne primjenjuje se 
odredba članka 20. stavka 9. Uredbe. 

Radi utvrđivanja nužnih činjenica kojima se 
utvrđuje postupanje korisnika usluge protivno 
Ugovoru o korištenju javne usluge prema ovom 
članku kao i činjenica nužnih za obračun ugo
vorne kazne, davatelj usluge ovlašten je i dužan 

postupali po prijavi komunalnih redara, razmotriti 
i ispitati prijave građana, uzimati potrebne izjave 
od korisnika usluga, svojih zaposlenika i trećih 
osoba, osigurati fotografiranje ilili video snimanje 
obračunskog mjesta korisnika usluge i koristiti 
takvu fotodokumentaciju, koristiti podatke iz 
izjave o načinu korištenja javne usluge, evidencije 
o preuzetom komunalnom otpadu, podatke očita
nja mjernih uređaja za potrošnju električne ener
gije ili plina ili pitke vode, podatke iz svojih 
poslovnih knjiga i drugih evidencija, cjenika ovla
štenih prOizvođača opreme i uređaja, stručne, 
obrazložene i ovjerene procjene nastalih troškova 
uslijed pojedinog postupanja, vremensko trajanje 
pojedinog postupanja, te sve druge dokaze s 
pomoću kojih se i u svezi s drugim dokazima 
nedvojbeno može utvrditi postupanje korisnika 
usluge prema ovom članku, odnosno koji mogu 
poslužiti za obračun ugovorne kazne. 

Ukoliko se utvrdi da je korisnik usluge poči
nio više radnji za koje je prema ovom članku 
propisana obveza plaćanja ugovorne kazne, 
davatelj usluge će mu za svaku od navedenih 
radnji obračunati i naplatiti ugovornu kaznu. 

17. KRITERIJ ZA ODREĐiVANJE USLUGE 
U ČiJE IME SE PREUZIMA OBVEZA 
PLAĆANJA CIJENE ZA JAVNU USLUGU 

Članak 32. 

Grad Metković preuzima obvezu plaćanja 
dijela cijene za javnu uslugu za kućanstva kori
snika usluge prema propisima o socijalnoj skrbi 
koji imaju prebivalište na području Grada Metko
vića, o čemu vodi evidenciju. 

Grad Metković će posebnim aktom utvrditi 
koliki dio cijene za javnu uslugu za kućanstva 
će sufinancirati. 

18. POPIS ADRESA RECIKWNIH 
DVORI~TA I NASEWA NA KOJIMA JE 
USPOSTAVLJENO RECIKlAŽNO 
DVORI~TE 

Članak 33. 

Prilikom uspostave reciklažnih dvorišta, 
grad Metković sačiniti će popis adresa na kojim 
se nalaze reciklažna dvorište te ih javno objaviti. 

19. OPĆI UVJETI UGOVORA S 
KORISNICIMA 

Članak 34. 

Opći uvjeti ugovora s korisnicima sadržani 
su u Prilogu I. ove Odluke. 



31. 2018. NERETVANSKI GLASNIK 1 Stranica 13 

19. NADZOR 

Članak 35. 

Nadzor korisnika javne usluge temeljem 
ove Odluke, obavljaju djelatnici Davatelja usluge 
i komunalni redari, temeljem svojih ovlasti. 

21. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE 

Članak 36. 

Davatelj usluge obvezan je tehničko-teh
nološke uvjete naplate odvoza otpada po volu
menu na cijelom području Grada Metkovića 
ispuniti do 1.11.2018. godine. 

Članak 37. 

Danom stupanja na snagu ove odluke pre
staje važiti Odluka o obvezatnom korištenju ko
munalne usluge skupljanja i odvoza komunalnog 
otpada u gradu Metkoviću (Neretvanski glasnik 
9/04) 

Članak 38. 

Prilikom projektiranja novih objekata prepo
ruča se projektirati odvojeni prostor za smještaj 
spremnika za odvojeno prikupljanje otpada. 

Članak 39. 

Korisnik usluge prilikom prvog kršenja odre
daba ove Odluke bit će opomenut pisanim putem 
od davatelja usluge. 

Korisniku usluge koji je bio opomenut, a 
ponovo prekrši odredbe ove Odluke naplatit će 
se ugovorna kazna iz članka 31. ove Odluke. 

Članak 40. 

Prilog I. - Opći uvjeti ugovora, sastavni su 
dio Odluke. 

Članak 41. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u "Neretvanskom glasniku -
Službenom glasilu Grada Metkovića. 

KLASA: 363-01/18-01/07 
URBROJ: 2148/01-03-18-1 
Metković, 29. siječnja 2018. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAtKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD METKOVIĆ 
GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 
Hrvoje Bebić, mag.oec. 

PRILOG I 

OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA 
USLUGA 

o Korisnik usluge koristiti, a Davatelj usluge 
pruža javnu uslugu prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunal
nog otpada i usluge povezane s javnom uslu
gom. 

o Korisnik usluge je dužan: 

1. koristiti javnu uslugu i predati miješani komu
nalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad 
davatelju javne usluge na području na kojem 
se nalazi nekretnina korisnika usluge 

2. omogućiti davatelju javne usluge pristup spre
mniku na mjestu primopredaje u slučaju 
kad mjesto primopredaje otpada nije na javnoj 
površini 

3. postupati s otpadom na obračunskom mjestu 
korisnika usluge na način kojim se ne dovodi 
u opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do 
rasipanja otpada oko spramnika i ne uzrokuje 
pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa 
otpada 

4. odgovarati za postupanje s otpadom i spre
mnikom na obračunskom mjestu korisnika 
usluge sukladno Zakonu, ovoj Uredbi i Odluci 

5. zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom 
obračunskom mjestu odgovarati za obveze 
nastale zajedničkim korištenjem spremnika 
sukladno Zakonu, ovoj Uredbi i Odluci 

6. predavati biorazgradivi komunalni otpad, re
ciklabilni komunalni otpad, problematični otpad 
i glomazni otpad odvojeno od miješanog komu
nalnog otpada 

7. predavati problematični otpad u reciklažno 
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište. 

o Davatelj javne usluge i davatelj usluge pove
zane s javnom uslugom dužan je: 

1. osigurati korisniku usluge spremnik za primo
predaju miješanog komunalnog otpada, bio
razgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog 
komunalnog otpada 

2. označiti spremnik oznakom 
3. dostaviti korisniku usluge Obavijest 
4. preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge 
5. odgovarati za sigumost, redovitost, i kvalitetu 

javne usluge i usluge povezane s javnom 
uslugom 

6. osigurati provjeru da otpad sadržan u spre
mniku prilikom primopredaje odgovara vrsti 
otpada čija se primopredaja obavlja. 

Davatelj usluge će, prema podacima iz 
izjave o načinu korištenja javne usluge, osigurati 



Stranica 14 Broj 1 NERETVANSKI GLASNIK 31. siječnja 2018. 

korisniku usluge standardizirane spremnike, 
volumena 80,120,240 ili 1100 litara za miješani 
komunalni otpad, biootpad i otpadni papir, 
određene na način da budu primjereni potrebi 
pojedinog korisnika. 

• Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju usluge 
dva primjerka izjave s potpisom korisnika 
usluge u pisanom obliku ili elektroničkim putem 
u roku od 15 dana od dana zaprimanja. 

• Novi korisnik usluge dužan je u roku od 30 
dana od početka korištenja nekretnine, odno
sno posebnog dijela nekretnine ili prava ko
rištenja nekretnine, odnosno posebnog dijela 
nekretnine (kada je vlasnik nekretnine obvezu 
plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika) 
o korištenju pisanim putem obavijestiti dava
telja usluge, a davatelj usluge je dužan u dalj
njem roku od 15 dana dostaviti Izjavu o načinu 
korištenja javne usluge. 

• Davatelj javne usluge je dužan po zaprimanju 
Izjave korisniku usluge vratiti jedan ovjereni 
primjerak Izjave u roku od 8 dana od zapri
manja. 

• Davatelj usluge je dužan primijeniti podatak 
iz Izjave koji je naveo korisnik usluge (stupac: 
očitovanje korisnika usluge) kada je taj podatak 
u skladu sa Zakonom, Uredbom i Odlukom. 

• Davatelj usluge primjenjuje podatak iz Izjave 
koji je naveo davatelj javne usluge (stupac: 
prijedlog davatelja javne usluge) u sljedećem 
slučaju: 

1. kad se korisnik usluge ne očituje o podacima 
u ostavljenom roku 

2. kad više korisnika usluge koristi zajednički 
spremnik, a među korisnicima usluge nije po
stignut dogovor o udjelima korištenja zaje
dničkog spremnika na način da zbroj svih 
udjela čini jedan, primjenjuje se udio korisnika 
usluge u korištenju zajedničkog spremnika 
koji je odredio davatelj javne usluge. 

• Ugovor o korištenju javne usluge (dalje u 
tekstu: Ugovor) smatra se sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge 
Izjavu ili 

2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili 
zaprimanja na korištenje spremnika za pri
mopredaju komunalnog otpada u slučaju kad 
korisnik usluge ne dostavi davatelju javne 
usluge Izjavu. 

• Bitne sastojke Ugovora čine Odluka, Izjava i 
izvadak iz cjenika javne usluge. 

• Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto. 
• Cijena javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komu
nalnog otpada određena je cjenikom davatelja 

usluge za koji je dobivena suglasnost grado
načelnika Grada Metkovića. 

• Obračun za izv~ene usluge obavlja se jednom 
mjesečno, kad nastaje obveza plaćanja. 
Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku 
od 15 dana od dana nastanka obveze pla
ćanja. Kao dan namirenja računa smatra se 
dan kada je novac odobren na žiro račun 
davatelja usluge. Za nepodmirene račune u 
roku od 15 dana od dana nastanka obveze 
plaćanja, kao i za obveze podmirene nakon 
dospijeća obveze plaćanja, zaračunat će se 
zakonske zatezne kamate propisane Zakonom 
o obveznim odnosima. 

• U slučaju izmjene cijena usluga, davatelj 
usluge će o istom obavijestiti korisnika usluge 
putem svojih mrežnih stranica. 

• Nove cijene obračunavat će se s danom do
nošenja Odluke o promjeni cijena. 

• Ugovor prestaje smrću fizičke osobe, pre
stanka pravne osobe i fizičke osobe-obrtnika, 
raskida ugovora ili nastupa drugih okolnosti 
za prestanak ugovora. 

• U slučaju smrti fizičke osobe, prestanka pravne 
osobe i fizičke osobe-obrtnika, pravni slijednik 
koji je u posjedu nekretnine ili posebnog dijela 
nekretnine dužan je u roku od 30 dana od 
dana smrti fizičke osobe ili prestanka pravne 
osobe obavijestiti o tome davatelja usluge. 
Davatelj usluge može privremeno nastaviti 
pružanje javne usluge osobi koja je u posjedu 
korištenja nekretnine, odnosno posebnog 
dijela nekretnine ili prava korištenja nekretnine 
do saznanja za novog vlasnika, uz uvjet 
urednog podmirivanja svih novčanih obveza. 

• Korisnik usluge koji prestane trajno koristiti 
nekretninu može pisanim putem podnijeti 
zahtjev davatelju usluge za raskid Ugovora 
uz otkazni rok od 15 dana. 

• Korisniku usluge koji ne plati dospjelu novčanu 
obvezu za pruženu uslugu, davatelj usluge 
će dostaviti pisanu opomenu. Ukoliko korisnik 
usluge ne podmiri dospjelu novčanu obvezu 
za pruženu javnu uslugu niti u roku iz opo
mene, davatelj usluge ća pokrenuti postupak 
prisilne naplate. 

• Davatelj usluge će dostaviti korisniku usluge 
Obavijest o prikupljanju miješanog komu
nalnog otpada, biorazgradivog komunalnog 
otpada i reciklabilnog otpada u pisanom obliku 
ili putem svoje mrežne stranice. 



NERETVANSKI GLASNIK. Broj l Stranica 15 

• Obavijest iz prethodnog stavka sadržavat će: 

- plan s datumima i okvirnim vremenom primo
predaje miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reci
klabilnog komunalnog otpada 

- okaciju i radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
- lokaciju, datum i radno vrijeme mobilnog re-

ciklažnog dvorišta 
- plan s datumima preuzimanja glomaznog 

otpada u okviru javne usluge 
- lokacije spremnika za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada na javnoj površini 
- uputu o kompostiranju za korisnika usluge 

koji kompostira biootpad 
- uputu o postupanju s miješanim komunalnim 

otpadom, biorazgradivim komunalnim otpadom 
i reciklabilnim komunalnim otpadom 
kontakt podatke i način podnošenja zahtjeva 
za preuzimanje komunalnog otpada na zahtjev 
korisnika usluge 

- uputu o preuzimanju komunalnog otpada na 
zahtjev korisnika usluge. 

e Radnik davatelja usluge dužan je prigodom 
prikupljanja i odvoza komunalnog otpada paziti 
da se spremnici, odnosno vreće za otpad ne 
oštećuju, da se otpad ne rasipa, Radnik da
vatelja usluge prilikom skupljanja i odvoza 
komunalnog otpada dužan je spremnike za 
otpad vratiti na njihovo mjesto i zatvoriti po
klopac na spremniku, Svako onečišćavanje 
ili oštećenje prouzrokovana odvozom komu
nalnog otpada radnici davatelja usluge su 
dužni odmah ukloniti, te otpad oko posude 
pokupiti i pomestI. 

8 Korisnik usluge dužan je komunalni otpad 
odlagati standardizirane spremnike,. Korisnik 
usluge dužan je postupati s otpadom na način 
kako bi se onemogućilo ispadanje otpada i 
širenje neugodnih mirisa iz spremnika, odno
sno vreća, te ne prlja prostor oko spremnika. 
Korisnici usluge ne smiju u spremnike za 
komunalni otpad odlagati žeravicu, vrući 
pepeo, tekućinu, ulje, boje, kiseline i drugi 
opasni otpad, te uginule životinje i životinjski 
izmet. Korisnik usluge dužan je spremnike za 
komunalni otpad odložiti na za to određeno 
mjesto jedan sat prije odvoza, 1-2 metra od 
ruba kolnika najkasnije do 7 sati za vrijeme 
zimskog radnog vremena, odnosno najkasnije 
do 6 sati za ljetno radno vrijeme davatelja 
usluge. Zabranjeno je onemogućivati pristup 
vozilu za otpad do mjesta na kojem se nalaze 
spremnici za otpad, odnosno vreće. 

• Davatelj usluge je dužan spremnike za komu
nalni otpad postaVljene na javnim površima 
prati dva puta godišnje, dezinficirati ih i de
ratizirati te održavati ih ispravnima. 

• Korisnik usluge dužan je glomazni otpad 
odložiti najranije dan uoči odvoza glomaznog 
otpada na mjesto što ga odredi davatelj usluge. 
Korisnik usluge dužan je prigodom iznošenja 
glomaznog otpada na za to određeno mjesto 
odvajati otpadne gume, električni i elektronički 
otpad, te otpadni metal od ostaloga glomaznog 
otpada. Korisnik usluge dužan je s krupnim 
(glomaznim) otpadom postupati na način da 
isti ne odlaže u spremnike za prikupljanje 
miješanog komunalnog otpada, unutar drvo
reda, dječjih igrališta, javnih zelenih površina 
i parkova te na mjesta koja za to nisu pre
dviđena te da isti ne odlaže u bačve, kante i 
slične posude u kojima ima ulja, boja, kiselina 
i drugih opasnih tvari te drugog problematičnog 
otpada, 

.. Korisnik usluge koji ne postupa sukladno 
odredbama Odluke o javnoj usluzi prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i bioraz
gradivog komunalnog otpada i usluga po
vezanih s javnom uslugom u gradu Metkoviću 
i ovim općim uvjetima ugovora platiti će ugo
vornu kaznu u propisanim iznosima. 

.. Korisnik ovim putem izjavljuje da je u cijelosti 
upoznat s odredbama ovog Ugovora i da ih 
prihvaća u cijelosti. 

6 

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 
109/2007,36/2009,12512008,36/2009,15012011, 
144/2012, 123/2017) Gradsko vijeće Grada Met
kovića na svojoj VII. sjednici održanOj dana 29, 
siječnja 2018. godine, donijelo je 

STATUTARNU ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

GRADA METKOVIĆA 

Članak 1. 

U Statutu Grada Metkovića ("Neretvanski 
glasnik", broj 4/09, 2113,7/13- prOČišćeni tekst) 
u članku 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
"Izrazi u ovom Zakonu koji imaju rodno značenje 
odnose se jednako na muški i ženski rod.". 

Članak 2. 

U članku 18. stavku 1. nakon riječi "sa
mouprave," dodaju se riječi: "kao i u svrhu pri
preme projekata za povlačenje novčanih sred
stava iz fondova Europske unije,". 


